Отдел образования администрации муниципального образования

 Адамовский район

ПРИКАЗ

«О проведении контрольных работ за I учебное полугодие

 для обучающихся 11 классов  в 2016-2017 учебном году».

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от

06.12.2016 г. № 01-21/3162 «О проведении контрольных работ за I учебное полугодие

для обучающихся 11 классов»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести на базе специально организованного пункта МБОУ «Аниховская

СОШ» для обучающихся 11 классов контрольные работы  за I учебное полугодие по

русскому языку – 13 декабря 2016 года, по математике базового уровня 14 декабря

2016 года, по математике профильного уровня – 21 декабря 2016 года.

            2. Определить следующий регламент проведения контрольных работ:

                 -      заезд в Аниховскую СОШ до 9.30 ч.;

-  начало  - в 10.00 ч.;

-  продолжительность – 3 часа (математика базового уровня), 3 часа 30

минут (русский язык),  3 часа 55 минут (математика профильного уровня);

-  численность обучающихся – не более 15 человек в аудитории при

условии предоставления каждому отдельного рабочего места.

Условия проведения контрольных работ приближены к форме единого

государственного экзамена (далее ЕГЭ) за исключением автоматизированной

рассадки, использования бланков регистрации, бланков ответов №2 и

дополнительных бланков ответов №2.

           3. Назначить территориальными организаторами в аудиториях учителей МБОУ

«Аниховская СОШ»: Клементьеву Н.Н., Иванюра В.Н., Дюзельбаева И.В., Карпова

Т.В., Нургалиеву Т.Ж., Осипову Е.П. Вторыми организаторами в аудиториях и

организаторами вне аудиторий назначить сопровождающих из образовательных

организаций.

           4. Возложить ответственность за сохранность экзаменационных материалов и

соблюдение режима информационной безопасности на территориальных

Номер документа  Дата составления

399  10.12.2016г

организаторов.

         5. Директору МБОУ «Аниховская СОШ» Даниленко А.А.,:

         5.1. Подготовить 13,14,21 декабря 5 аудиторий для проведения контрольных

работ.

         5.2. Обеспечить изменение текущего учебного расписания в образовательной

                организации в определённые настоящим приказом дни;

   5.3. Организовать получение по защищённому каналу контрольных

измерительных материалов, обеспечить соблюдение режима информационной

безопасности;                                   Срок: не позднее 8.00 ч., 13,14,21 декабря 2016 г.

    5.3. Организовать печать и тиражирование контрольных измерительных

материалов в пункте проведения контрольных работ;

                                                                        Срок: до 9.30 ч. 13,14,21 декабря 2016 г.

 5.4.Обеспечить выпускников бланками ответов №1, бланки ответов №2 (листы в

клетку с печатью общеобразовательной организации-пункта проведения

контрольной работы) и черновиками;

                                                                   Срок: 13,14,21 декабря 2016 г.

            5.5. Провести практические занятия с территориальными организаторами по

вопросам проведения контрольных работ.

                                                                                                 Срок: до 13 декабря 2016 г.

            6.  Руководителям СОШ района:

            6.1. Обеспечить изменение текущего расписания в образовательных

организациях;

            6.2. Организовать доставку обучащихся 11 классов 13,14,21 декабря 2016 г. до

9.30 ч. в МБОУ «Аниховская СОШ» в соответствии с правилами безопасной перевозки

школьников, привезти с собой пачку бумаги для обеспечения обучающихся;

            6.3. Провести инструктаж для учащихся 11 классов о порядке проведения

контрольных работ, о соблюдении правил поведения в пункте с ознакомлением под

роспись.

           6.4. Ознакомить обучающихся с результатами контрольных работ, обеспечить

корректировку индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных

пробелов в знаниях обучающихся.

                                                                                                 Срок: до 25 декабря 2016 года

7. Организовать проверку и анализ контрольных работ муниципальными предметными

комиссиями согласно приложениям 1,2  к настоящему приказу на следующий день

после проведения контрольных работ в АСОШ №1:

-  русский язык – в 10.00 ч.14 декабря 2016 года;

- математика (базовый уровень) – в 15.00 ч. 15 декабря 2016 года;

- математика (профильный уровень) – в 10.00 ч. 22 декабря 2016 года.

                                                               Ответственные: методисты отдела образования

                                                                                          Батурина Н.Н., Илюсизова А.А.,

8. Методистам МКУ МФЦ Батуриной Н.Н., Илюсизовой А.А. организовать

систему работы с учителями русского языка и математики, работающими в 11 классах

по ликвидации пробелов знаний обучающихся.

9. Методисту Сагандыковой А.А. обеспечить получение из ГБУ «РЦРО» и

отправку в Аниховскую СОШ контрольных материалов по защищённому каналу связи,

в пункт проведения контрольных работ в дни проведения не позднее 8.00 часов,

обеспечить получение ключей для проверки выполненной контрольной работы и

отчётных форм не позднее 14.00 ч., обеспечив соблюдение режима информационной

безопасности в дни проведения контрольных работ 13,14,21 декабря.

           9. Главному специалисту отдела образования Похиловой С.И.:

           9.1.  предоставить информацию о результатах контрольных работ и

аналитические материалы (согласно отчётным формам):

- по русскому языку в ГБУ «РЦРО Оренбургской области»  до 20.12.2016 г.

- по математике  в министерство образования Оренбургской области: базового уровня –

20.12.2016 г.; профильного уровня – 26.12.2016 г.

          9.2. обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима

информационной безопасности, объективность проверки работ.

         10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Похилову С.И.

Начальник отдела образования                                                                   А.А. Аркуша

Приложение 1

к приказу по отделу образования

№ 399 от 10.12.2016

Состав

муниципальной предметной комиссии по проверке контрольной работы по русскому

языку обучающихся 11 классов Адамовского района.

1. Хаматгалиева Л.В., учитель русского языка МБОУ «АСОШ №1 им.

М.И.Шеменева»

2. Рассоха Л.Н., учитель русского языка МБОУ «АСОШ №2»

3. Нургалиева Т.Ж., учитель русского языка МБОУ «Аниховская СОШ»

4. Аманжулова С.А., учитель русского языка МБОУ «Брацлавская СОШ»

5. Кушаева Б.Н., учитель русского языка МБОУ «Елизаветинская СОШ»

6. Глебова И.В., учитель русского языка МБОУ «Комсомольская СОШ»

7. Петербургская Л.А., учитель русского языка МБОУ «Майская СОШ»

8. Мендыбаева А.А., учитель русского языка МБОУ «Теренсайская СОШ им.

И.Ф.Павлова»

9. Пинаева И.И., учитель русского языка МБОУ «Шильдинская СОШ»

10. Горохова Ю.Я., учитель русского языка МБОУ «Юбилейная СОШ»

Приложение 2

к приказу по отделу образования

№ 399 от 10.12.2016

Состав

муниципальной предметной комиссии по проверке контрольных работ по математике

(базовый и профильный уровни) обучающихся 11 классов Адамовского района.

1. Батурина Н.Н. – методист отдела образования;

2. Дильжанов А.Л. – учитель математики МБОУ «Адамовская СОШ №1 им. М.И.

Шеменёва»;

3. Дильжанова З.А. – учитель математики МБОУ «Адамовская СОШ №1 им. М.И.

Шеменёва»;

4. Климанова Л.М. – учитель математики МБОУ «Адамовская СОШ №2».